
О бюджетах села, сельских округов Амангельдинского района на 2022 - 2024 годы

Решение маслихата Амангельдинского района Костанайской области от 30 декабря 
2021 года № 91.
      В соответствии со  Бюджетного кодекса Республики Казахстан и статьей 75 статьей 

 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 6
самоуправлении в Республике Казахстан" Амангельдинский районный маслихат 
РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 1 2 3
объемах:
      1) доходы – 206 043,9 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 14 255,7 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 1 200,00 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 693,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 189 925,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 207 239,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 195,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 195,2 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      2. Учесть, что в бюджете Амангельдинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 45 033,0 тысяч 
тенге.
      3. Утвердить бюджет Амантогайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 24 095,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 629,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 22 466,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24 375,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 280,9 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 280,9 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      4. Учесть, что в бюджете Амантогайского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 21 017,0 тысяч 
тенге.
      5. Утвердить бюджет села Аксай на 2022-2024 годы согласно ,  и  приложениям 7 8 9
соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 20 436,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 517,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 919,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 20 436,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,0 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 26.09.2022 № 133 (вводится в действие с 01.01.2022).
      6. Учесть, что в бюджете села Аксай предусмотрен объем субвенции, передаваемых
из районного бюджета на 2022 год в сумме – 17 144,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Байгабылского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 20 175,0 тысяч тенге, в том числе по:



      налоговым поступлениям – 646,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 36,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 19 493,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 20 514,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 339,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 339,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      8. Учесть, что в бюджете Байгабылского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 18 277,0 тысяч 
тенге.
      9. Утвердить бюджет Кабыргинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 13 14 15
объемах:
      1) доходы – 23 895,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 327,3 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 23 567,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 23 954,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 59,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 59,6 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).



      10. Учесть, что в бюджете Кабыргинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 19 578,0 тысяч 
тенге.
      11. Утвердить бюджет Карасуского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 16 17 18
объемах:
      1) доходы – 26 244,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 928,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 36,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 25 280,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 27 853,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1 609,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 609,6 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      12. Учесть, что в бюджете Карасуского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 24 429,0 тысяч 
тенге.
      13. Утвердить бюджет Кумкешуского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 19 20 21
объемах:
      1) доходы – 21 059,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 445,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 20 614,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 21 059,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;



      5) дефицит (профицит) бюджета – - 0,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,2 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      14. Учесть, что в бюджете Кумкешуского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 19 527,0 тысяч 
тенге.
      15. Утвердить бюджет Тастинского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 28 812,1 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2 106,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 221,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 26 485,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 28 836,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 24,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 24,7 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      16. Учесть, что в бюджете Тастинского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 22 765,0 тысяч 
тенге.
      17. Утвердить бюджет Урпекского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 135 114,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 1 588,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 48,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 133 478,8 тысяч тенге;
      2) затраты – 135 324,4 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 209,6 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 209,6 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      18. Учесть, что в бюджете Урпекского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 19 860,0 тысяч 
тенге.
      19. Утвердить бюджет Уштогайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 22 044,8 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 705,7 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0,0 тысяча тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 21 339,1 тысяч тенге;
      2) затраты – 22 189,9 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяча тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысячи тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысячи тенге, в том числе: 
приобретение финансовых активов – 0,0 тысячи тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 144,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 144,1 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 19 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022 № 143 (вводится в действие с 01.01.2022).
      20. Учесть, что в бюджете Уштогайского сельского округа предусмотрен объем 
субвенции, передаваемых из районного бюджета на 2022 год в сумме – 16 900,0 тысяч 
тенге.
      21. Объем бюджетных изъятий из бюджетов села, сельских округов в районный 
бюджет не предусмотрено.
      22. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата К. Кеделбаев



 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амангельдинского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 206 043,9

1
Налоговые 
поступления

14 225,7

01 Подоходный 
налог

3 705,7

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 705,7

04 Hалоги на 
собственность

9 520,0

1 Hалоги на 
имущество

898,0

3 Земельный 
налог

409,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 213,0

2 Неналоговые 
поступления

1 200,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

1 200,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

1 200,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

693,0

03

Продажа земли 
и 

693,0



нематериальных
активов

1 Продажа земли 500,0

2
Продажа 
нематериальных
активов

193,0

4 Поступления 
трансфертов

189 925,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

189 925,2

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

189 925,2

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 207 239,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 467,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 467,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 467,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 

52 467,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

15 133,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

15 133,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

15 133,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 333,6

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

300,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6 500,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 614,0

2 Спорт 1 614,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 614,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 614,0

12
Транспорт и 
коммуникации

138 024,3

1 Автомобильный 
транспорт

138 024,3

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

138 024,3

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

3200,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

134 824,3

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  ( н е  
полностью 
использованных
) целевых 
трансфертов

0,2

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 195,2

V I .  
Финансирование



дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 195,2

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амангельдинского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 67 447,0

1
Налоговые 
поступления

15 893,0

01 Подоходный 
налог

3 890,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

3 890,0

04 Hалоги на 
собственность

11 117,0

1 Hалоги на 
имущество

82,0

3
Земельный 
налог

438,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9 859,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

886,0

3

Поступление за 
использование 
природных и 
других ресурсов

886,0

2 Неналоговые 
поступления

473,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

473,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 473,0



государственной
собственности

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 100,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 100,0

1 Продажа земли 1 100,0

4
Поступления 
трансфертов

49 981,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49 981,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49 981,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 67 447,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

52 635,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

52 635,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 635,0

Услуги по 
обеспечению 



001
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

52 635,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

13 500,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

13 500,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13 500,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

6 000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7 500,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 312,0

2 Спорт 1 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 312,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 312,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амангельдинского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 77 947,0

1 Налоговые 
поступления

24 390,0

01 Подоходный 
налог

7 921,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7 921,0

04 Hалоги на 
собственность

15 521,0

1
Hалоги на 
имущество

842,0

3 Земельный 
налог

468,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

10 548,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

3 663,0

05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

948,0

Поступление за 
использование 



3 природных и 
других ресурсов

948,0

2
Неналоговые 
поступления

495,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

495,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

495,0

3

Поступления от 
продажи 
основного 
капитала

1 200,0

03

Продажа земли 
и 
нематериальных
активов

1 200,0

1 Продажа земли 1 200,0

4 Поступления 
трансфертов

51 862,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51 862,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51 862,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 77 947,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

53 635,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 53 635,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 635,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

53 635,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

23 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

23 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

8 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

3 000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

12 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 312,0

2 Спорт 1 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 312,0



028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 312,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амантогайского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 24 095,0

1 Налоговые 
поступления

1 629,0

04 Hалоги на 
собственность

1 629,0

1
Hалоги на 
имущество

140,0

3 Земельный 
налог

1,0



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

1 488,0

4 Поступления 
трансфертов

22 466,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22 466,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22 466,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 24 375,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 375,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 375,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 841,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 841,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

580,8



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

580,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

580,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

580,8

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 804,0

2 Спорт 1 804,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 804,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 804,0

12 Транспорт и 
коммуникации

150,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

150,0

15 Трансферты 0,1

1 Трансферты 0,1

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  ( н е  
полностью 
использованных
) целевых 
трансфертов

0,1

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-280,9

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

280,0

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амантогайского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 26 011,0

1 Налоговые 
поступления

1 701,0

01 Подоходный 
налог

120,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

120,0



04 Hалоги на 
собственность

1 581,0

1
Hалоги на 
имущество

140,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 440,0

4 Поступления 
трансфертов

24 310,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24 310,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24 310,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 26 011,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23 845,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23 845,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 845,0

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 



001 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23 845,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 466,0

2 Спорт 1 466,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 466,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 466,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Амантогайского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 29 811,0

1 Налоговые 
поступления

2 659,0

01 Подоходный 
налог

120,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

120,0

04 Hалоги на 
собственность

2 005,0

1
Hалоги на 
имущество

140,0

3 Земельный 
налог

1,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 540,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

324,0

4 Поступления 
трансфертов

27 152,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 152,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 152,0



Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 29 811,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25 345,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25 345,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 345,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25 345,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2 000,0



08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 466,0

2 Спорт 1 466,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 466,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 466,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет села Аксай Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района 
Костанайской области от 26.09.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 133
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



І. Доходы 19 804,0

1
Налоговые 
поступления

504,0

04 Hалоги на 
собственность

504,0

1 Hалоги на 
имущество

54,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

450,0

2 Неналоговые 
поступления

13,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

13,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

13,0

4 Поступления 
трансфертов

19 287,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19 287,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19 287,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 19 804,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

17 839,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 

17 839,0



государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 839,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

17 839,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

300,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 665,0

2 Спорт 1 665,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 665,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 665,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет села Аксай Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 22 196,0

1 Налоговые 
поступления

541,0

01 Подоходный 
налог

7,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7,0

04 Hалоги на 
собственность

534,0

1
Hалоги на 
имущество

54,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

480,0

2 Неналоговые 
поступления

13,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

13,0

Доходы от 
а р е н д ы  



5 имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

13,0

4 Поступления 
трансфертов

21 642,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 642,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 642,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 22 196,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 143,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 143,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 143,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 143,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 353,0

2 Спорт 1 353,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 353,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 353,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (

0,0



использование 
профицита) 
бюджета

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет села Аксай Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 24 996,0

1 Налоговые 
поступления

5 947,0

01 Подоходный 
налог

15,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15,0

04
Hалоги на 
собственность

5 932,0

1
Hалоги на 
имущество

54,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

500,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

5 378,0

2 Неналоговые 
поступления

13,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

13,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

13,0

4
Поступления 
трансфертов

19 036,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  

19 036,0



государственног
о управления

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19 036,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 24 996,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 643,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 643,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 643,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 643,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

2 000,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 353,0

2 Спорт 1 353,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 353,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 353,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91



Бюджет Байгабылского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 20 175,0

1
Налоговые 
поступления

646,0

04 Hалоги на 
собственность

646,0

1 Hалоги на 
имущество

86,0

3 Земельный 
налог

7,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

553,0

2 Неналоговые 
поступления

36,0

4
Поступления 
трансфертов

19 493,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

19 493,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

19 493,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 20 514,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 356,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные



1 и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 356,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 356,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 356,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

639,8

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

639,8

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

639,8

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

639,8

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 219,0

2 Спорт 1 219,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 219,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 219,0



12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-339,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

339,8

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Байгабылского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 22 108,0

1 Налоговые 
поступления

836,0



01 Подоходный 
налог

90,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

90,0

04
Hалоги на 
собственность

746,0

1 Hалоги на 
имущество

86,0

3 Земельный 
налог

7,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

653,0

2 Неналоговые 
поступления

37,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

37,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

37,0

4 Поступления 
трансфертов

21 235,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 235,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 235,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 22 108.0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 332,0



1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 332,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 332,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 332,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 076,0

2 Спорт 1 076,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 076,0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 076,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Байгабылского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 24 908,0

1 Налоговые 
поступления

1 140,0

01 Подоходный 
налог

90,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

90,0

04 Hалоги на 
собственность

936,0

1
Hалоги на 
имущество

86,0

3 Земельный 
налог

7,0



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

753,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

90,0

2 Неналоговые 
поступления

38,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

38,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

38,0

4
Поступления 
трансфертов

23 884,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 884,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 884,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 24 908,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 832,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 832,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 832,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 832,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 076,0

2 Спорт 1 076,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 076,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 076,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Кабыргинского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 23 895,0

1
Налоговые 
поступления

327,3

04 Hалоги на 
собственность

327,3

1 Hалоги на 
имущество

18,2

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

309,1

4 Поступления 
трансфертов

23 567,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

23 567,7

Трансферты из 
районного (



3 г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

23 567,7

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 23 954,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 900,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 900,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 900,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 900,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4 023,9

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4 023,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4 023,9

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

491,0



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3 532,9

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

880,5

2 Спорт 880,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

880,5

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

880,5

12 Транспорт и 
коммуникации

150,0

1 Автомобильный 
транспорт

150,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

150,0

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

150,0

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

Возврат  
неиспользованн
ы х  ( н е  



048 полностью 
использованных
) целевых 
трансфертов

0,2

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-59,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

59,6

 Приложение 14
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Кабыргинского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 22 943,0

1
Налоговые 
поступления

249,0

01 Подоходный 
налог

7,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7,0

04 Hалоги на 
собственность

242,0

1 Hалоги на 
имущество

17,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

225,0



4 Поступления 
трансфертов

22 694,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

22 694,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22 694,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 22 943,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 490,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 490,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 490,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 490,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

753,0

2 Спорт 753,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

753,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

753,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 15
 к решению маслихата
 от 29 декабря 2021 года
 № 91



Бюджет Кабыргинского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 25 743,0

1 Налоговые 
поступления

359,0

01 Подоходный 
налог

14,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

14,0

04 0
Hалоги на 
собственность

345,0

1 Hалоги на 
имущество

17,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

230,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

98,0

4 Поступления 
трансфертов

25 384,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 384,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 384,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 25 743,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 990,0

Представительн
ы е ,  



1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 990,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 990,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 990,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

753,0

2 Спорт 753,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

753,0



028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

753,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 16
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Карасуского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 26 244,0

1 Налоговые 
поступления

928,0

04 Hалоги на 
собственность

928,0

1 Hалоги на 
имущество

120,0

3
Земельный 
налог

1,0



4 Hалог  на  
транспортные 
средства

807,0

2 Неналоговые 
поступления

36,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

36,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

36,0

4
Поступления 
трансфертов

25 280,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 280,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 280,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 27 853,6

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 336,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 336,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

24 336,0



поселка,  
сельского округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 336,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2146,6

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2146,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2146,6

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1237,0

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

909,6

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

721,0

2 Спорт 721,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

721,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

721,0

12 Транспорт и 
коммуникации

650,0

1 Автомобильный 
транспорт

650,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

650,0

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения селах 
поселках 
сельских 
округах

650,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-1 609,6

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1 609,6

 Приложение 17
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Карасуского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 28 359,0

1
Налоговые 
поступления

1 104,0

01 Подоходный 
налог

120,0



2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

120,0

04 Hалоги на 
собственность

984,0

1
Hалоги на 
имущество

125,0

3 Земельный 
налог

1,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

858,0

2 Неналоговые 
поступления

37,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

37,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

37,0

4 Поступления 
трансфертов

27 218,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 218,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 218,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 28 359,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 954,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 954,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 954,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 954,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

705,0

2 Спорт 705,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

705,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

705,0



ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 18
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Карасуского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 31 159,0

1
Налоговые 
поступления

1 419,0

01 Подоходный 
налог

240,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

240,0

04 Hалоги на 
собственность

1 179,0

1 Hалоги на 
имущество

125,0

3
Земельный 
налог

1,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

918,0



5 Е д и н ы й  
земельный налог

135,0

2
Неналоговые 
поступления

37,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

37,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

37,0

4 Поступления 
трансфертов

29 703,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29 703,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29 703,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 31 159,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 454,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 454,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 454,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 454,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

705,0

2 Спорт 705,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

705,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

705,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0



Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Кумкешуского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 21 059,0

1 Налоговые 
поступления

445,0

04 Hалоги на 
собственность

445,0

1
Hалоги на 
имущество

25,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

420,0

4 Поступления 
трансфертов

20 614,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20 614,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20 614,0



Функциональная группа
Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 21 059,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

18 489,2

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

18 489,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 489,2

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18 489,2

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

682,2

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

682,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

682,2

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

367,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

315,2



08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 410,0

2 Спорт 1 410,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 410,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 410,0

12 Транспорт и 
коммуникации

477,6

1 Автомобильный 
транспорт

477,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

477,6

013

Обеспечение 
эксплуатации 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

477,6

15 Трансферты 0,2

1 Трансферты 0,2

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,2

048

Возврат  
неиспользованн
ы х  ( н е  
полностью 
использованных
) целевых 
трансфертов

0,2



ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

- 0,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,2

 Приложение 20
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Кумкешуского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 23 051,0

1 Налоговые 
поступления

482,0

01 Подоходный 
налог

7,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

7,0

04 Hалоги на 
собственность

475,0

1
Hалоги на 
имущество

25,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

450,0

4 Поступления 
трансфертов

22 569,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 органов  
государственног
о управления

22 569,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

22 569,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 23 051,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 208,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 208,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 208,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 208,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 700,0



поселка,  
сельского округа

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 143,0

2 Спорт 1 143,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 143,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 143,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 21
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Кумкешуского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

І. Доходы 25 851,0

1 Налоговые 
поступления

655,0

01 Подоходный 
налог

15,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15,0

04 Hалоги на 
собственность

640,0

1
Hалоги на 
имущество

25,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

480,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

135,0

4 Поступления 
трансфертов

25 196,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 196,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 196,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 25 851,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 708,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 

22 708,0



общие функции 
государственног
о управления

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 708,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 708,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространсво

1 143,0

2 Спорт 1 143,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 143,0

028

Проведение 
физкультурно – 
оздоровительны
х и спортивных 1 143,0



мероприятий на 
местном уровне

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 22
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Тастинского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 28 812,1

1 Налоговые 
поступления

2 106,0

04 Hалоги на 
собственность

2 106,0

1
Hалоги на 
имущество

66,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 040,0

2 Неналоговые 
поступления

221,0



01 Доходы от 
государственной
собственности

221,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

221,0

4 Поступления 
трансфертов

26 485,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26 485,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26 485,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 28 836,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

27 793,3

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

27 793,3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

27 793,3

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 27 793,3



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

743,5

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

743,5

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

743,5

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

743,5

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

1
Автомобильный 
транспорт

300,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

300,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-24,7



V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

24,7

 Приложение 23
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Тастинского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 30 368,0

1 Налоговые 
поступления

2 225,0

04 Hалоги на 
собственность

2 225,0

1
Hалоги на 
имущество

66,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 182,0

2 Неналоговые 
поступления

231,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

231,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

231,0

4 Поступления 
трансфертов

27 882,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 882,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 27 882,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 30 368,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

29 668,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

29 668,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 668,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

29 668,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0



ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 24
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Тастинского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 33 168,0

1
Налоговые 
поступления

12 001,0

04 Hалоги на 
собственность

12 001,0

1 Hалоги на 
имущество

66,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2 335,0

3 Земельный 
налог

9 600,0

2
Неналоговые 
поступления

241,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

241,0



5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

241,0

4 Поступления 
трансфертов

20 911,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

20 911,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

20 911,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 33 168,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

31 168,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

31 168,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 168,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

31 168,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 25
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Урпекского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Класс



Сумма, тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

І. Доходы 135 114,8

1 Налоговые 
поступления

1 588,0

01 Подоходный 
налог

110,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

110,0

04 Hалоги на 
собственность

1 588,0

1
Hалоги на 
имущество

110,0

3
Земельный 
налог

82,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 261,0

2 Неналоговые 
поступления

48,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

48,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48,0

4
Поступления 
трансфертов

133 478,8

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

133 478,8

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

133 478,8

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



ІІ. Затраты 135 324,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24 462,6

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24 462,6

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 462,6

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24 462,6

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

600,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

600,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

600,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

600,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 614,0

2 Спорт 1 614,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

1 614,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 614,0

12 Транспорт и 
коммуникации

107 015,0

1 Автомобильный 
транспорт

107 015,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

107 015,0

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

107 015,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 26
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года



 № 91

Бюджет Урпекского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 28 978,0

1 Налоговые 
поступления

3 838,0

01
Подоходный 
налог

80,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

80,0

04 Hалоги на 
собственность

3 758,0

1 Hалоги на 
имущество

217,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 541,0

2 Неналоговые 
поступления

48,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

48,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48,0

4
Поступления 
трансфертов

25 092,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25 092,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25 092,0

Функциональная группа



Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 28 978,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26 966,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26 966,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 966,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26 966,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 312,0

2 Спорт 1 312,0



124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 312,0

028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 312,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 27
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Урпекского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 31 778,0

1 Налоговые 
поступления

4 468,0

01
Подоходный 
налог

160,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

160,0

04 Hалоги на 
собственность

4 308,0

1 Hалоги на 
имущество

217,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3 790,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

301,0

2 Неналоговые 
поступления

48,0

01
Доходы от 
государственной
собственности

48,0

5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

48,0

4 Поступления 
трансфертов

27 262,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

27 262,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

27 262,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 31 778,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28 446,0

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,



1 выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28 446,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 446,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28 446,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1 000,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информацонное 
пространство

1 312,0

2 Спорт 1 312,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1 312,0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

1 312,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 28
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Уштогайского сельского округа Амангельдинского района на 2022 год

      Сноска. Приложение 28 – в редакции решения маслихата Амангельдинского района
Костанайской области от 29.11.2022  (вводится в действие с 01.01.2022).№ 143
Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 22 044,8

1 Налоговые 
поступления

705,7

04 Hалоги на 
собственность

705,7

1 Hалоги на 
имущество

31,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

674,7

4
Поступления 
трансфертов

21 339,1



02
Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 339,1

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 339,1

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 22 188,9

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21 873,9

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21 873,9

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 873,9

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21 873,9

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

315,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

315,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

315,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

315,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-144,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

144,1

 Приложение 29
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Уштогайского сельского округа Амангельдинского района на 2023 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 21 662,0

1
Налоговые 
поступления

616,0

01 Подоходный 
налог

38,0

2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

38,0

04 Hалоги на 
собственность

578,0

1 Hалоги на 
имущество

28,0



4
Hалог  на  
транспортные 
средства

550,0

4 Поступления 
трансфертов

21 046,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 046,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 046,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 21 662,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

20 962,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

20 962,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 962,0

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

20 962,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0



3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0

 Приложение 30
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2021 года
 № 91

Бюджет Уштогайского сельского округа Амангельдинского района на 2024 год

Категория

Сумма, тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

І. Доходы 24 462,0

1 Налоговые 
поступления

2 953,0

01 Подоходный 
налог

75,0



2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

75,0

04 Hалоги на 
собственность

2 878,0

1 Hалоги на 
имущество

2 878,0

4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1 766,0

5 Е д и н ы й  
земельный налог

1 084,0

4 Поступления 
трансфертов

21 509,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

21 509,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

21 509,0

Функциональная группа

Сумма, тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

ІІ. Затраты 24 462,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

22 462,0

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

22 462,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 462,0



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22 462,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2 000,0

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2 000,0

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2 000,0

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1 000,0

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктах

1 000,0

ІІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,0



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


